

Tuuli Lähdesmäki

TUULI LÄHDESMÄKI toimii akatemiaturkijana Jyväskylän yliopistossa. Hän on väitellyt Jyväskylän yliopistossa vuonna 2007 taidehistoriasta ja Itä-Suomen yliopistossa vuonna 2014 sosiologiasta. Lähdesmäki on Jyväskylän yliopiston dosentti.

"En ole suuntautunut historialliseen tutkimukseen, joten katsoin, että omia päämääriäni palvelee paremmin, jos olen perehtynyt myös yhteiskuntatieteelliseen tutkimukseen. Sen vuoksi väittelin myös sosiologiasta, Lähdesmäki kertoo.

Lähdesmäki on tutkinut kulttuurin roolia erilaisten identiteettien ilmentämisessä ja tuottamisessa. Kotimaan lisäksi hän on tehnyt tutkimusta Italiassa, Irlannissa ja Unkarissa.

Tuuli Lähdesmäen tämänhetkinen tutkimus käsittelee EU:n kulttuuriperintöpolitiikkaa ja eurooppalaisen identiteetin rakentamista kulttuuriperinnön avulla. Lähdesmäki sai vuonna 2014 vahvasti kilpailun European Research Councilin (ERC) Starting Grant -rahoituksen vuosille 2015–2020. ERC myöntää rahoitusta huipputut-

kijoille ja heidän tutkimusryhmilleen urauurtavaan tutkimukseen. Lähdesmäen ryhmässä työskentelee kuusi eri tieteenaloja edustavaa tutkijaa.

"Kyseessä on monitieteinen tutkimus, joka liittyy kulttuurintutkimukseen, Eurooppa-tutkimukseen sekä politiikan tutkimukseen ja yhteiskuntatieteelliseen tutkimukseen", Lähdesmäki kuvaa.

Suomi on yksi neljästä EU-maasta, joka ei ole mukana EU:n uusimmassa kulttuuriperintötoimessa eli Euroopan kulttuuriperintötunnuksessa. Käynnissä on alustava työ mukaan lähtemisestä. Suomi saattaa hyvinkin olla mukana jo seuraavalla nimemiskierroksella, mutta päätöksiä asiasta ei ole tehty.

EU:n kulttuuriperintöpolitiikan tavoitteena on vahvistaa Eurooppaan kuulumisen tunnetta. Kulttuuriperintökohteet ovat yksi työkalu, jolla paikallista, alueellista ja kansallista kulttuuria nivelletään osaksi eurooppalaista perintöä.

Lähdesmäen mukaan Suomesta voisi löytyä useita kohteita, jotka voisivat ha-

*Akatemiatutkija Tuuli Lähdesmäki
on tutkinut kulttuurin roolia
erilaisten identiteettien
ilmentämisessä ja tuottamisessa*



kea ja saada Euroopan kulttuuriperintö-tunnuksen. Esimerkiksi tasa-arvotyö on alue, jossa Suomessa on historiallisen pitkä kokemus. Naisten äänioikeus ja vaalikelpoisuus ovat tasa-arvotyöhön liittyvää merkittävää perintöä.

"Eurooppalaisen identiteetin vahvistaminen on työtä, jolla EU haluaa torjua

muun muassa nationalismia ja populistisen kansallismielisyyden nousua", Lähdesmäki sanoo.

Tuuli Lähdesmäki on julkaissut kymmeniä artikkeleita kansainvälisissä vertaisarvoituissa julkaisuissa. Suomen Akatemia palkitsi hänet tieteellisestä rohkeudesta vuonna 2015.

Humanistipalkinto myönnetään uransa alkuvaiheessa olevalle, jo kansainvälistä mainetta saavuttaneelle humanistisen alan tutkijalle.